1.s

ESTADO DE SÃO PAULÓ

REQUERIMENTO Nº :Z/,7, 12021

EMENTA: Informações sobre creche
contratada.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador FRANKLIN requer, nos termos regimentais, após a aprovação em

plenário, seja encaminhado a Excelentíssima Senhora Prefeita o seguinte pedido de

informação:

1) Quantas crianças são atendidas pela creche ABC?

2) Quais os valores pagos mensalmente a creche conveniada ABC (F Gui e

Gui LTDA) desde janeiro de 2020 até a presente data?

“aa

3) O contrato com a creche ABC está em vigência? Existe alguma pendência

financeira? Se sim, qual o valor e qual a previsão para pagamento?
itá

4) Conforme os editais de licitação, são solicitados documentos

complementares de AVCB's, a creche contratada ABC entregou esta documentação?

Se sim, enviar cópia. Se não, por quais motivos não foi apresentada a documentação?

5) Há acompanhamento da validade desta documentação no curso do

contrato? Se sim, a quem compete esta fiscalização?

6) A creche ABC está com a CND (Certidão Negativa de Débito)

previdenciária em dia, e as demais? Se sim, enviar cópia da certidão.É
RuaÂngeloAntônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

CMVM. 1O.SI,Proc. Nº
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS /
ESTADO DE SÃO PAULO

recolhendo o FGTS (Fundo de Garantia do Tempo de Serviço) dos seus

colaboradores?

Justificativa:

Este vereadorfaz o presente requerimento buscando maiores informações sobre

o assunto.

Valinhos, 09 de novembro de 2021.

Franklin a de Lima
Vereador Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br